
UCHWAŁA NR XXVII/181/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz.1443) Rada Gminy Brodnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości z Sulejewo 
(rodzaj miejscowości: osada) na „Sulejewo Folwark” (rodzaj miejscowości: osada). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F4B6EE-6991-416A-8BCD-013D257200DD. Uchwalony Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVI/181/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

W N I O S E K 

o zmianę urzędowej nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Brodnica, powiat 

śremski, województwo wielkopolskie. 

 

 

                                                                           Minister 

                                                                           Spraw Wewnętrznych i Administracji 

                                                                           za pośrednictwem 

                                                                           Wojewody Wielkopolskiego 

 

     Rada Gminy Brodnica na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) 

zwraca się o dokonanie zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Sulejewo” (rodzaj 

miejscowości: osada) na „Sulejewo Folwark” (rodzaj miejscowości: osada), która położona jest 

w Gminie Brodnica, powiecie śremskim, województwie wielkopolskim. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. Ponadto 

przepis art. 8 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia wniosek m.in. o zmianę 

urzędowej nazwy miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 

zamieszkałej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 

z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.). Należy 

również zauważyć, iż zgodnie z art. 8 ust. 4, pkt 4 przytaczanej ustawy do wniosku kierowanego 

do Ministra załącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest dana 

miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w spawach geodezji i gospodarki 

gruntami.  

Powodem podjęcia procedury zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Sulejewo” (rodzaj 

miejscowości: osada) na „Sulejewo Folwark” (rodzaj miejscowości: osada) jest doprowadzenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F4B6EE-6991-416A-8BCD-013D257200DD. Uchwalony Strona 1



do zgodności nazwy powszechnie używanej i zapisanej we wszystkich dokumentach 

urzędowych z nazwą figurującą w urzędowym wykazie nazw miejscowości. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz. 200) 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia figuruje tylko nazwa „Sulejewo”, (rodzaj 

miejscowości: osada), a mieszkańcy tej osady używają nazwy „Sulejewo Folwark” od 

kilkudziesięciu lat co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich dokumentach osób tam 

zamieszkałych tj. m.in. w dowodach osobistych, aktach własności nieruchomości, aktach 

urodzenia, księgach stanu cywilnego, dowodach rejestracyjnych, prawach jazdy i wszystkich 

innych dokumentach urzędowych, w tym w ewidencji gruntów i budynków prowadzonych 

przez Starostę. „Sulejewo Folwark” występuje w rejestrach gminnych; Rejestrze wyborców, 

Rejestrze obwodów szkolnych oraz w obiegu publicznym stosowanym przez miejscową 

ludność i instytucje. W istniejących obecnie systemach informatycznych obsługujących bazy 

danych występuje tylko nazwa miejscowości „Sulejewo”, co często powoduje komplikacje lub 

niemożność załatwienia spraw przez mieszkańców tej miejscowości w różnego rodzaju 

instytucjach. 

W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania nazewnictwa używanego 

powszechnie i występującego w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce. 

Przystępując do procedury zmiany urzędowej nazwy miejscowości przeprowadzono 

konsultacje zgodnie z Uchwałą Nr XX/133/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 kwietnia 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącej zmiany urzędowej 

nazwy miejscowości w Gminie Brodnica (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 3563) (załącznik 

nr 1). Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sulejewa zostały 

podane do widomości na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Brodnicy w Sołectwie 

Sulejewo-Sulejewo Folwark oraz na stronie Urzędu (załącznik nr 2). Zgodnie z art. 8 ust.4, pkt 

4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości o obiektów fizjograficznych – Starosta Śremski, 

jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, do którego Wójt Gminy 

Brodnica zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie zmiany nazwy miejscowości Sulejewo 

i ustalenie nazwy Sulejewo Folwark, powiat śremski, województwo wielkopolskie - 

zaopiniował pozytywnie zmianę urzędowej nazwy miejscowości (załącznik nr 3).  

Zmiana urzędowej nazwy miejscowości „Sulejewo” na „Sulejewo Folwark” nie obciąży 

budżetu państwa, starostwa ani gminy żadnymi kosztami finansowymi. Również mieszkańcy 

nie poniosą żadnych kosztów z tego tytułu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F4B6EE-6991-416A-8BCD-013D257200DD. Uchwalony Strona 2



Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania 

i używania nazwy tej miejscowości położonej na terenie Gminy Brodnica, Rada Gminy 

Brodnica wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę urzędowej nazwy miejscowości 

„Sulejewo” (rodzaj miejscowości: osada) na „Sulejewo Folwark” (rodzaj miejscowości: osada). 

 

Do wniosku załączono następujące dokumenty: 

 

1. Uchwała Nr XX/133/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącej zmiany urzędowej nazwy 

miejscowości w Gminie Brodnica, 

2. Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Sulejewa, 

3. Opinia Starosty Śremskiego Nr GN.680.3.2021 z dnia 17 stycznia 2021 r.,  

4. Mapa topograficzna z miejscowością będącą przedmiotem wniosku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F4B6EE-6991-416A-8BCD-013D257200DD. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

W Gminie Brodnica występuje niezgodność nazewnictwa miejscowości Sulejewo Folwark, które 
w obowiązującym aktualnie wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce figuruje jako „Sulejewo”, 
natomiast w dokumentach urzędowych Gminy Brodnica występowało i występuje jako „Sulejewo Folwark”. 
Z tego względu niezbędne jest wystąpienie do MSWiA o zmianę urzędowej nazwy miejscowości. 

Zmiana uzasadniona jest tym, iż „Sulejewo Folwark” używana jest od wielu lat w obiegu publiczno-
prawnym, wystawiane są dokumenty z nazwą zwyczajową takie jak akty notarialne, ewidencja ludności, akty 
stanu cywilnego, księgi meldunkowe, inne dokumenty urzędowe (np.: prawo jazdy, dowody osobiste). 
Miejscowość o zwyczajowej nazwie „Sulejewo Folwark”, w której zameldowani są mieszkańcy położona jest 
w obrębie ewidencyjnym Brodnica. 

W celu wyeliminowania stwierdzonej nieprawidłowości Rada Gminy Brodnica podjęła Uchwałę Nr 
XX/133/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącej 
zmiany urzędowej nazwy miejscowości w Gminie Brodnica. 

Po przeprowadzonej konsultacji z mieszkańcami wnioskowanej miejscowości, na 31 osób uprawnionych do 
głosowania w konsultacji wzięło udział  26 osób, z czego 22 osoby wypowiedziały się za zmianą urzędowej 
nazwy z „ Sulejewo” na „Sulejewo Folwark”. 

Zmiana urzędowej nazwy miejscowości „Sulejewo” nie obciąży budżetów państwa, starostwa, gminy 
żadnymi kosztami finansowymi. Również mieszkańcy nie poniosą żadnych kosztów. Pozytywną opinię 
w sprawie wyraził Starosta Śremski. 

W związku z powyższym mając na uwadze aspekty społeczne i względy ekonomiczne mieszkańców 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

  

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F4B6EE-6991-416A-8BCD-013D257200DD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



